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Wsparcie Wielkopolski dla Chorwacji tuż przed jej przystąpieniem do
UE

W dniach 20-23 lutego 2013 r., na zaproszenie Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Marka
Woźniaka, z pierwszą wizytą w Wielkopolsce przebywał Żupan regionu Vukovarsko-Srijemskiego i
zarazem Przewodniczący Związku Żupanii Chorwacji, Božo Galić. Wizyta gości z Chorwacji była efektem
aktywności Marszałka Woźniaka, jako Wiceprezesa Związku Województw RP oraz podpisanego w maju
2012 r. porozumienia pomiędzy związkami zrzeszającymi regiony w obu krajach.
 

Celem wizyty stało się przekazanie doświadczeń Województwa Wielkopolskiego w planowaniu,
programowaniu oraz wykorzystywaniu funduszy UE na rzecz rozwoju regionalnego, we wszelkich
obszarach aktywności publicznej województwa - w gospodarce, infrastrukturze i ochronie środowiska,
opiece społecznej, sporcie i turystyce oraz kulturze.  Istotnym aspektem wizyty były także uzgodnienia w
sprawie współpracy partnerskiej pomiędzy Wielkopolską a Vukovarsko-Srijemską Żupanią.
 

Wizytę zainaugurowało spotkanie z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Markiem Woźniakiem, w
którym uczestniczyli także Przewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Lech Dymarski,
Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju i Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Zbigniew Haupt,
Konsul Honorowy Chorwacji w Poznaniu Jerzy Jacek Domicz oraz inni zaproszeni goście. Gościom z
Chorwacji zaprezentowane zostały efekty wdrażania i wykorzystania w Województwie Wielkopolskim
funduszy unijnych. Marszałek Woźniak podkreślił znaczenie korzyści płynących z członkostwa w UE dla
rozwoju regionu, wskazując jednocześnie na trud organizacyjny, legislacyjny i merytoryczny, jaki trzeba
było ponieść by stać się jednym z wiodących regionów w Polsce. „W okresie przedakcesyjnym i
akcesyjnym korzystaliśmy z doświadczeń naszych partnerów zagranicznych i dziś gotowi jesteśmy dzielić
się naszymi doświadczeniami z Chorwacją” – powiedział Marszałek Woźniak.  Zadeklarował także chęć
zacieśnienia współpracy z regionem Vukovarsko-Srijemskim. Zaproponował również podpisanie
wspólnego porozumienia o współpracy regionalnej, na forum ZWRP w Szczecinie w lipcu 2013r. „Ujęcie
tej współpracy w ramy prawne ułatwi nam aplikowanie o fundusze unijne” – podkreślił Marszałek.
 

Strony zadeklarowały chęć nawiązania bliższej współpracy w dziedzinie klastrów międzynarodowych,
gospodarki, kultury, rolnictwa i leśnictwa, ochrony środowiska i odnawialnych źródeł energii oraz
funduszy unijnych.
 

Goście z Chorwacji z zainteresowaniem wysłuchali także wystąpień ekspertów ds. tworzenia i wdrażania
instrumentów inżynierii finansowej, pozyskiwania inwestycji zagranicznych, działalności zrzeszeń
przedsiębiorców oraz tworzenia i funkcjonowania klastrów. Odwiedzili także Bio Centrum jednego z
parków technologicznych.
 

21 lutego br., Marszałek Woźniak oraz Żupan Galicia gościli w Instytucie Filologii Słowiańskiej UAM, gdzie
spotkali się z władzami Uniwersytetu, studentami i dziennikarzami. Spotkanie miało formę otwartej
debaty, pt. "Co da(ła) nam Unia Europejska: wielkopolskie doświadczenia - chorwackie oczekiwania". 
Zwracając się do studentów Marszałek Woźniak podkreślił: „Jesteście Państwo moim potencjalnym
sojusznikiem w rozwijaniu kontaktów z Chorwacją. Mam też nadzieję, że staniecie się Państwo
potencjalnym beneficjentem korzyści z tejże współpracy”. Potwierdził, że liczy na propozycje, sugestie i
wskazówki do przyszłej współpracy obu regionów. Zwracając uwagę na specyficzne (nie-nadmorskie)
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położenie Vukovarsko-Srijemskiej Żupanii oraz podobieństwo profilu geograficzno-gospodarczego
naszych regionów, Marszałek Woźniak zaznaczył , iż „chcemy  aktywnie powitać kraj, który wchodzi do
UE”. Planujemy podzielić się naszymi doświadczeniami w zakresie tego, jak zorganizować struktury
urzędniczo-eksperckie odpowiedzialne za wdrażanie funduszy  unijnych. Studenci i pracownicy naukowi
Instytutu podkreślali potrzeby jakie widzą we współpracy z Chorwacją.  
 

Marszałek Marek Woźniak w towarzystwie przedstawicieli Kolei Wielkopolskich zaprezentował
chorwackim gościom na Dworcu Letnim w Poznaniu nowoczesny,
elektryczny zespół trakcyjny ELF, który Samorząd Województwa Wielkopolskiego zakupił w ramach
współfinansowanego ze środków unijnych projektu.   
 

Przypomnijmy, że planowana data przystąpienia Chorwacji do UE, po zakończeniu procesu ratyfikacji
traktatu akcesyjnego we wszystkich krajach członkowskich, to 1 lipca 2013 r.
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